
LOTE 1 - HABILITAÇÃO
Lote 00001 - DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDOcapacidade 4000 litros com um eixo, rodado duplo, bomba a 

vÁcuo 240mm, tampa para inspeÇÃo superior e traseira, abertura da vÁlvula traseira de 4? atravÉs do sistema 
hidrÁulico, formato cilÍndrico do tanque com

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2022
Processo Administrativo Nº 060/2022

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARCELO RIGO MAGNAGO

Data de Publicação: 24/01/2022 15:19:24

26/01/2022 14:28:49    CADASTRO DE PROPOSTA    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
31/01/2022 10:14:14    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
03/02/2022 12:18:52    CADASTRO DE PROPOSTA    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
03/02/2022 14:16:27    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA
15/02/2022 11:23:24    CADASTRO DE PROPOSTA    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
15/02/2022 11:27:56    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA
17/02/2022 10:48:47    CADASTRO DE PROPOSTA    IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP
17/02/2022 14:32:58    CADASTRO DE PROPOSTA    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
17/02/2022 15:01:43    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP
17/02/2022 15:47:58    CADASTRO DE PROPOSTA    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI
17/02/2022 16:03:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI
17/02/2022 16:24:07    CADASTRO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
17/02/2022 17:36:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP
18/02/2022 08:05:04    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AGRIFAMA LTDA - ME
18/02/2022 09:00:08    MENSAGEM    PREGOEIRO
Bom dia, licitantes! 
18/02/2022 09:00:18    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a sessão pública do Pregão Eletrônico n° 005/2022
18/02/2022 09:00:25    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação foi publicado no dia 25/01/2022, no Diário Oficial do Estado do Espírito Santo, Caderno de Licitações, página 
04, no Diário Oficial dos Municípios, página 143, edição n° 1.942, e no Quadro de Publicações desta Prefeitura, sob o protocolo nº. 
016/2022.
18/02/2022 09:00:32    MENSAGEM    PREGOEIRO
O Aviso de Licitação, bem como o Edital foram disponibilizados por meio eletrônico, através do site oficial da Prefeitura Municipal de 
Itarana/ES, www.itarana.es.gov.br / licitações, e no site da BLL Compras - www.bll.org.br. 
18/02/2022 09:00:43    MENSAGEM    PREGOEIRO
Dentro de alguns instantes abriremos a fase de lances.
18/02/2022 09:03:04    MENSAGEM    PREGOEIRO
Ressaltamos que a disputa será pelo menor preço UNITÁRIO por Lote, conforme edital. 
18/02/2022 09:04:34    MENSAGEM    PREGOEIRO
DECLARO ABERTA A FASE COMPETITIVA! 

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 3Gerado em: 18/02/2022 09:16:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA  053 04.996.318/0001-25 65.333,00 47.900,00 Sim

2 AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 
- EPP

 083 20.963.380/0001-77 65.333,00 48.000,00 Sim

3 JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA  009 41.431.621/0001-07 65.300,00 48.990,00 Sim

4 M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI  030 41.132.034/0001-17 65.333,00 49.500,00 Sim

5 AGRIFAMA LTDA - ME  093 13.720.213/0001-30 65.333,00 52.000,00 Sim

6 IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - 
EPP

 042 10.449.391/0001-80 65.330,00 61.890,00 Sim

7 VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA  041 38.428.119/0001-32 65.333,33 61.900,00 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

24/01/2022 15:19:23    PUBLICADO    

26/01/2022 08:00:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

18/02/2022 08:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

18/02/2022 09:04:38    DISPUTA    

18/02/2022 09:04:38    LANCE    IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
042)

65.330,00

18/02/2022 09:04:38    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 65.333,00

18/02/2022 09:04:38    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 65.333,33

18/02/2022 09:04:38    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 65.300,00

18/02/2022 09:04:38    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

65.333,00

18/02/2022 09:04:38    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 65.333,00

18/02/2022 09:04:38    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 65.333,00

18/02/2022 09:04:49    MENSAGEM    PREGOEIRO
Declaro aberta a fase competitiva para o lote 01.
18/02/2022 09:04:54    MENSAGEM    PREGOEIRO
Façam seus Lances!
18/02/2022 09:04:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Não deixem para apresentar seus melhores lances no último instante; a perda de negócios decorrente de uma eventual desconexão 
é de inteira responsabilidade de cada licitante.
18/02/2022 09:05:20    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 65.200,00

18/02/2022 09:05:47    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 65.100,00

18/02/2022 09:05:57    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 65.000,00

18/02/2022 09:06:15    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 64.900,00

18/02/2022 09:06:33    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 64.850,00

18/02/2022 09:06:43    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 64.800,00

MOVIMENTOS DO LOTE

Item: 1 Unidade: UN
Descrição: DISTRIBUIDOR DE ADUBO LÍQUIDO CAPACIDADE 4000 LITROS COM UM EIXO, RODADO DUPLO, BOMBA A 
VÁCUO 240MM, TAMPA PARA INSPEÇÃO SUPERIOR E TRASEIRA, ABERTURA DA VÁLVULA TRASEIRA DE 4? ATRAVÉS DO 
SISTEMA HIDRÁULICO, FORMATO CILÍNDRICO DO TANQUE COM CHAPA DE NO MÍNIMO 4,75MM, ARO DUPLO 16?, 
MANGOTE DE SUCÇÃO DE 05 METROS E 4?; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA DO EQUIPAMENTO NO TANQUE, BASE 
SOLO, DE 2,20 METROS E LARGURA DE 2,10 METROS, COMPRIMENTO DO TANQUE DE 3,52 METROS, COMPRIMENTO 
TOTAL DO EQUIPAMENTO 5,50 METROS, PESO APROXIMADO DE 1.050 KG E DIÂMETRO DO TANQUE DE 1,25 METROS E 
COM SAÍDA LATERAL NA PARTE DIANTEIRA DE 4? COM ABERTURA MANUAL.
Quantidade: 1 Valor Unit.: 47.900,00 Valor Total: 47.900,00

Marca: Triton Modelo: Tanque Vácuo 4000L

2 de 3Gerado em: 18/02/2022 09:16:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES



18/02/2022 09:06:48    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 64.500,00

18/02/2022 09:06:59    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 64.750,00

18/02/2022 09:07:00    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 64.200,00

18/02/2022 09:07:10    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 64.100,00

18/02/2022 09:07:10    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 63.000,00

18/02/2022 09:07:14    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 64.000,00

18/02/2022 09:07:19    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 62.900,00

18/02/2022 09:07:22    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 62.000,00

18/02/2022 09:07:30    LANCE    VCS IMPLEMENTOS E VEICULOS LTDA (PARTICIPANTE 041) 61.900,00

18/02/2022 09:07:30    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

61.000,00

18/02/2022 09:07:48    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 50.000,00

18/02/2022 09:07:49    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 60.500,00

18/02/2022 09:08:29    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

49.800,00

18/02/2022 09:08:40    LANCE    M&A COMÉRCIO DE PRODUTOS AGRÍCOLAS EIRELI (PARTICIPANTE 030) 49.500,00

18/02/2022 09:09:12    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

49.000,00

18/02/2022 09:10:10    LANCE    AGRIFAMA LTDA - ME (PARTICIPANTE 093) 52.000,00

18/02/2022 09:10:10    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 49.990,99

18/02/2022 09:10:17    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 49.900,00

18/02/2022 09:10:26    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 49.850,00

18/02/2022 09:10:35    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 48.800,00

18/02/2022 09:11:04    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

48.700,00

18/02/2022 09:11:12    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 48.500,00

18/02/2022 09:12:37    LANCE    AGROPRATA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 
(PARTICIPANTE 083)

48.000,00

18/02/2022 09:14:31    LANCE    JS MAQUINAS AGRICOLAS LTDA (PARTICIPANTE 009) 48.990,00

18/02/2022 09:14:31    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

18/02/2022 09:14:43    LANCE    MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 053) 47.900,00

18/02/2022 09:14:50    LANCE    IMPLEMENTOS BH MÁQUINAS AGRICOLAS EIRELI - EPP (PARTICIPANTE 
042)

61.890,00

18/02/2022 09:16:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MOROZINI MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA
18/02/2022 09:16:50    HABILITAÇÃO    

_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   MARCELO RIGO MAGNAGO

3 de 3Gerado em: 18/02/2022 09:16:51

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITARANA - ES
ITARANA-ES


